3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024                                                                                                  № 498
пгт Богородское
Об утверждении стандартов уровня платежей граждан за коммунальные услуги для ООО «Стимул» в муниципальном образовании Богородский муниципальный округ Кировской области на 2025 год
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», с пунктом 4 и пунктом 5 постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», решениями правления региональной службы по тарифам Кировской области от 13.11.2024 № 40/35-кс-2025, от 13.11.2024 № 40/36-кс-2025, от 27.11.2024                         № 42/4-тэ-2025 администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Утвердить в Богородском муниципальном округе Кировской области для ООО «Стимул» стандарты уровня платежей граждан за коммунальные услуги согласно приложению.
2.    Рекомендовать ресурсоснабжающей организации ООО «Стимул» (директор А.С. Кудрявцев) в работе руководствоваться исполнением стандартов уровня платежей за коммунальные услуги.
3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Сборнике  основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава Богородского
муниципального округа   А.С. Соболева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Богородского муниципального округа
от 27.12.2024  № 498
Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги
для ООО «Стимул» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование продукции
	Период
	Тариф для населения
	Экономически обоснованный тариф
	Стандарт уровня платежей населения, %

	Теплоснабжение

	1
	Многоквартирные и жилые дома двухэтажные до 1999 года постройки
	01.01.2025 - 30.06.2025
	4016,04
	4242,60
	94,6599

	01.07.2025 -31.12.2025
	4489,93
	4771,70
	94,0950

	2
	Жилые дома одноэтажные до 1999 года постройки
	01.01.2025 - 30.06.2025
	4130,45
	4242,60
	97,3566

	01.07.2025 -31.12.2025
	4617,84
	4771,70
	96,7756

	3
	Многоквартирные дома с общедомовыми и индивидуальными приборами учета
	01.01.2025 - 30.06.2025
	4076,88
	4242,60
	96,0939

	01.07.2025 -31.12.2025
	4557,95
	4771,70
	95,5205

	Водоснабжение

	4
	По всем типам домов
	01.01.2025 - 30.06.2025
	47,81
	60,25
	79,3527

	01.07.2025 -31.12.2025
	53,45
	74,07
	72,1615

	Водоотведение

	5
	[bookmark: _GoBack]По всем типам домов
	01.01.2025 - 30.06.2025
	22,15
	30,61
	72,3620

	01.07.2025 -31.12.2025
	24,76
	44,64
	55,4659

______________